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Wywiad z Wójtem Bogdanem Wojciechem Brzustowiczem

Przed półmetkiem
Zbliża  się  niedługo  półmetek  obecnej  kadencji  samorządu!  Przychodzi  czas  na  pierwsze
podsumowania. Na ostatniej sesji Rada Gminy udzieliła Panu wójtowi Krzęcina Bogdanowi Wojciechowi
Brzustowiczowi absolutorium za wykonanie budżetu za 2015 rok.

Warto więc podsumować, co udało się dotąd zrobić, z czego Pan wójt jest najbardziej zadowolony?

-  "Tak  naprawdę,  to  mamy  za  sobą  dopiero  jeden  pełny  rok
budżetowy, mam na myśli rok 2015. I był to dla naszej gminy dobry
rok,  chociaż  niełatwy.  Przypomnę,  że  w  ubiegłym  roku
wybudowaliśmy  w  partnerstwie  z  Powiatem  Choszczeńskim  -
oczekiwane od dawna - chodniki w Nowym Klukomiu. Całkowity koszt
tego  zadania  wyniósł  240  tys.  zł,  w  tym  dotacja  z  powiatu  w
wysokości  108 tys.  zł.  Wykonaliśmy  także  przebudowę  i  remont
nawierzchni na ul. Jeziornej w Krzęcinie za 294 tys. zł, z czego 146
tys.  zł  pochodziło  z  dofinansowania  otrzymanego  ze  środków
Narodowego  Programu  Przebudowy  Dróg  Lokalnych.

Podjęliśmy starania i uzyskaliśmy dotację w wysokości prawie 39 tys. zł z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie na realizację Programu usuwania azbestu i
wyrobów zawierających azbest  na terenie Gminy Krzęcin w latach 2014-2032.  Dzięki  temu, na
wniosek 31 mieszkańców gminy, usunięto 82 tony azbestu. Za ponad 300 tys. zł wykonana została
modernizacja oświetlenia gminnego.

Podjęliśmy skutecznie działania o zwrot nadpłaconego podatku VAT, dzięki czemu w tym roku do
budżetu wpłynęła kwota w wysokości 531.431 zł. Niestety nie zasiliła ona planowanych środków na
inwestycje,  gdyż  została  przeznaczona na spłatę  zasądzonego przez  Sąd Okręgowy w Gdańsku
wynagrodzenia dla podwykonawcy kanalizacji.  Oprócz tego wykonaliśmy za kilkadziesiąt tysięcy
złotych  dokumentacje  projektowo-kosztorysowe  na  zadania  inwestycyjne,  które  zamierzamy
zrealizować głównie w tym roku w oparciu o środki unijne z nowej perspektywy finansowej.  A
wszystko to udało się osiągnąć pomimo blisko 50% zadłużenia. Duża w tym zasługa pracowników
krzęcińskiego samorządu oraz bardzo dobrej współpracy z Radą."

Na ostatnich sesjach Rady Gminy w marcu i w maju tego roku informował Pan o przygotowaniach do
rozpoczynających się  naborów w ramach nowej  perspektywy finansowej.  Jakie  inwestycje  będą
realizowane w najbliższym czasie?

-  "Jestem przekonany,  że 2016 rok będzie co najmniej  równie dobry dla naszej  gminy,  jak ten
miniony. Do nowych naborów przygotowywaliśmy się przez wiele miesięcy od samego początku tej
kadencji.  Pierwsze pozytywne sygnały,  będące skutkiem podejmowanych starań i  wysiłków,  już
zaczynają napływać.

W końcu maja otrzymaliśmy informację od Wojewody Zachodniopomorskiego o zakwalifikowaniu się
naszego wniosku na remont drogi gminnej do Sobieradza do dofinansowania w ramach Programu
rozwoju gminnej i  powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2020.  Zakres tego zadania,
którego pełny koszt wyniesie prawie 815 tys. zł (w tym dofinansowanie: 407.233 zł), przewiduje
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wykonanie na całym odcinku nowej nawierzchni, dzięki czemu już w niedługim czasie fatalny stan tej
drogi będzie wyłącznie przykrym wspomnieniem z przeszłości.

Czekamy ciągle  na   wyniki  naborów w ramach  Regionalnego  Programu Operacyjnego  oraz  w
Programie  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich.  Liczymy  na  uzyskanie  dofinansowania  w  jednym  z
wymienionych programów unijnych na zaplanowane w budżecie dwie duże inwestycje. Jedną z nich
jest  „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Granowo”, której wartość kosztorysowa, zgodnie
z zaktualizowaną w ubiegłym roku dokumentacją projektową, sięgnie kwoty 2,2 mln zł,  w tym
prawie 1,1 mln zł ze środków unijnych. Podejmujemy także starania o zdobycie dofinansowania  na
„Budowę  sieci  wodociągowej  Krzęcin-Sobolewo-Sierosławiec-Boguszyce”,  mającej  kosztować
 547.786  zł.

Złożyliśmy również wniosek w Urzędzie Marszałkowskim w Szczecinie o dofinansowanie w zakresie
„Pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego na poprawę infrastruktury sportowej”
na podwyższenie piłkochwytów przy zespole rekreacyjno-sportowym w Chłopowie za kwotę 66.745
zł. 

Oprócz tych większych wyzwań inwestycyjnych, przed nami realizacja wielu mniejszych zadań, na
które składają się  także remonty i  inwestycje,  zaplanowanych we wszystkich 11 sołectwach ze
środków funduszu sołeckiego za łączną kwotę  220.000 zł."

Dziękuję za rozmowę!

_____
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